[image: image1.jpg]

                                               РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                                 Администрация Масловского сельского поселения

                            Уйского муниципального района Челябинской области

                                                               П Р И К А З № 100
с.Маслово                                                                                                                                         28.12.2020г

«О внесении изменений в приказ

№ 6 от 29.12.2017г «Об утверждении

учетной политики для целей

бюджетного учета»

В связи с вступлением  в силу изменения в приказ Минфина от 01.12.2010 № 157н, внесенные приказом Минфина от 14.09.2020 № 198н, а также федеральных стандартов государственных финансов по приказам Минфина от 30.06.2020 № 129н «Финансовые инструменты», от 15.11.2019 № 181н «Нематериальные активы», 182н «Затраты по заимствованиям», 183н «Совместная деятельность», 184н «Выплаты персоналу», от 28.02.2018 № 34н  «Непроизведенные активы», от 30.12.2017 № 277н «Информация о связанных сторонах»,
 ПРИКАЗЫВАЮ
внести следующие изменения в учетную политику, утвержденную приказом главы поселения

 от 29.12.2017г № 6:
     «Учетная политика Администрации Масловского сельского поселения разработана в соответствии с приказами Минфина России» дополнить:

   « • приказом Минфина России от 14 сентября 2020 г. N 198н "О внесении изменений в приложения N 1 и N 2 к приказу Министерства финансов Российской Федерации от 1 декабря 2010 г. N 157н
(далее – приказ № 198н);
     • федеральными стандартами государственных финансов по приказам Минфина от 30.06.2020 № 129н «Финансовые инструменты», от 15.11.2019 № 181н «Нематериальные активы», 182н «Затраты по заимствованиям», 183н «Совместная деятельность», 184н «Выплаты персоналу», от 28.02.2018 № 34н  «Непроизведенные активы», от 30.12.2017 № 277н «Информация о связанных сторонах».
Основание: пункт 339 Инструкции к Единому плану счетов № 157н, пункт 11 СГС «Доходы».
1. Раздел «Финансовый результат» в подпункте 4.10.3 слова:
«– резерв на предстоящую оплату отпусков».
заменить словами:
«– Резерв предстоящих расходов по выплатам персоналу».
 дополнить подпунктом 4.10.6:

« Доходы будущих периодов учитываются в зависимости от года признания дохода на счетах 401.41 "Доходы будущих периодов к признанию в текущем году" и 401.49 "Доходы будущих периодов к признанию в очередные года"».»
2. Внесенные изменения действуют при формировании объектов учета с 1 января 2021 года.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера С.В.Олькову.

                  Глава поселения:                                 __________    Н.М.Батршин
	С приказом ознакомлен(а):

	С.В.Олькова

28.12.2020г